
CADERNO 12  1SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2014Caderno 12 SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664793

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 012/PMS/2014.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº012/2014,do tipo menor preço por item,para 
REGISTRO DE PREÇO, para  eventual aquisição de material 
elétrico para manutenção da iluminação publica da zona rural 
e urbana.Data da Abertura:10/04/2014 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis, sito à 
Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-34231188/34231397/9230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com.Horário  p/retirada edital 08:00 as 
12:30h.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
Pregoeira/PMS.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665249
PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE ADITIVOS E CONTRATO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 
E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 12122013/001-PMON.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte. 
CONTRATADA: R. B. DE LIMA SANTOS & CIA LTDA - ME; 
OBJETO: Aditar a cláusula SÉTIMA – do prazo de execução 
e vigência. VIGÊNCIA: o presente contrato terá o prazo 
de 30 (trinta) dias, com inicio em 13/03/2014 e termino em 
13/04/2014; fundamento legal: art. 57, §1º da lei 8.666/93 
e alterações. Ourilândia do Norte/PA, 25 de março de 2014. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 
E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 26112013/001-PMON.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte. 
CONTRATADA: R. B. DE LIMA SANTOS & CIA LTDA - ME; 
OBJETO: Aditar a cláusula SÉTIMA – do prazo de execução 
e vigência. VIGÊNCIA: o presente contrato terá o prazo de 
60 (sessenta) dias, com inicio em 05/04/2014 e termino em 
05/06/2014; fundamento legal: art. 57, §1º da lei 8.666/93 
e alterações. Ourilândia do Norte/PA, 25 de março de 2014. 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17032014/001 PMON. 
Procedimento Licitatório Nº 05022014/05-001-PMON. 
Modalidade: Concorrência Pública, tipo menor preço global por 
item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Contratado: UNIVERSAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
- ME CNPJ:01.782.649/0001-74; Lote01 Item01 valor mensal 
R$61.000,00; item02 valor mensal R$61.000,00; item03 valor 
mensal R$48.800,00; item04 valor mensal R$18.400,00; 
Item05 valor mensal R$18.400,00; Item06 valor mensal 
R$18.400,00; Item07 valor mensal R$54.000,00; Item08 valor 
mensal R$12.200,00; Item09 valor mensal de R$ 48.800,00; 
Item10 valor mensal R$12.200,00 e Item 11 valor mensal 
R$16.500,00; total global valor R$4.990.950.00. Vigência: 
assinatura 17/03/2014 até 31/12/2014, podendo ser prorrogado 
por igual período. Ourilândia do Norte/Pará. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS 

EXTRATO DESERTO
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Item nº 26022014/09-001-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição 
de motocicletas ano de fabricação e modelo 2014/2014 
tipo 150cc On-Off Road, para atender a demanda das 
Secretarias e dos fundos Municipais. Em sessão realizada 
na data de 19/03/2014 às 09h00min, declarada DESERTA em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 19 de março de 2014. 
Pregoeira.

Pregão Presencial tipo Menor Preço por Item nº 
26022014/09-002-PMON. A PMON vem, através da 
Pregoeira, tornar público o extrato de ata. Objeto: Contratação 
de Empresa para aquisição de Ambulância, para atender 
a demanda das Secretarias e dos fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 19/03/2014 às 16h00min, 
declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 19 de março de 2014. Pregoeira.
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Item nº 26022014/09-003-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de uma 
Caminhonete Picape quatro portas ano e modelo 2014, 
para atender a demanda das Secretarias e dos fundos 
Municipais. Em sessão realizada na data de 20/03/2014 às 
09h00min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 20 de março de 2014. Pregoeira.
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Item nº 26022014/09-004-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de 
ata. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de 
veículo automotivo com quatro portas ano de fabricação e 
modelo tipo pick-up, para atender a demanda do gabinete 
do prefeito. Em sessão realizada na data de 20/03/2014 às 
16h30min, declarada DESERTA em sua totalidade. Ourilândia 
do Norte/PA, 20 de março de 2014. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Item nº 25032014/09-001-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição 
de motocicletas ano de fabricação e modelo 2014/2014 
tipo 150cc On-Off Road, para atender a demanda das 
Secretarias e dos fundos Municipais. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Valor do Edital R$ 50,00. 
Recebimento das propostas e abertura dia 10/04/2014 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras 
e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do 
Norte/PA, 25 de março de 2014. Pregoeira. 
Pregão Presencial tipo Menor Preço por Item nº 
25032014/09-002-PMON. A PMON vem através da Pregoeira 
tornar público o extrato de edital. Objeto: Contratação de 
Empresa para aquisição de Ambulância, para atender a 
demanda das Secretarias e dos fundos Municipais. O edital 
completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Valor do Edital 
R$ 50,00. Recebimento das propostas e abertura dia 10/04/2014 
às 14h30min, na sala de reuniões do Departamento de Compras 
e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do 
Norte/PA, 25 de março de 2014. Pregoeira. 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Item nº 25032014/09-003-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de 
uma Caminhonete Picape quatro portas ano e modelo 
2014, para atender a demanda das Secretarias e dos 
fundos Municipais. O edital completo está disponível na 
sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 
08h00min as 12h00min. Valor do Edital R$ 50,00. Recebimento 
das propostas e abertura dia 10/04/2014 às 16h30min, na 
sala de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 25 
de março de 2014. Pregoeira. 
Pregão Presencial Para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 25032014/09-004-PMON. A PMON 
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de edital. Objeto: 
contratação de empresa, para fornecimento de merenda 
escolar, para atender a demanda da rede Municipal de 
Educação. O edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Valor do Edital R$ 50,00. Recebimento das propostas e abertura dia 
11/04/2014 às 09h00min, na sala de reuniões do Departamento 

de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. 
Ourilândia do Norte/PA, 25 de março de 2014. Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665676

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: JOVARDO SOARES DOS SANTOS.
CPF Nº: 712.193.742-53. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS 
ORGANIZAÇÕES. Fundamento: CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2014. Valor Total: R$20.000,00(vinte mil reais). 
Prazo: 13 de março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014
Ordenador de Despesas: RÉGIA MARIA GOMES PINHEIRO.
 

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: JOSIVALDO PEREIRA DA SILVA.
CPF Nº: 020.508.372-24. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS 
ORGANIZAÇÕES. Fundamento: CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2014. Valor Total: R$ 19.994,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e quatro reais). Prazo: 13 de março de 2014 a 31 
de Dezembro de 2014. Ordenador de Despesas: RÉGIA MARIA 
GOMES PINHEIRO.

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: TARUMÃ COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-ME.
CNPJ Nº: 17.111.365/0001-96. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA E SUAS SECRETRIAS. Fundamento: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº20142401003. Valor Total: R$ 
315.100,00(trezentos e quinze mil e cem reais). Prazo: 17 
de março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO.
 

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: SANDRA M. S. AGUIAR-ME.
CNPJ Nº: 05.020.294/0001-37. Objeto: AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA E SUAS SECRETRIAS. Fundamento: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº20142401003. Valor Total: R$194.630,00(cento 
e noventa e quatro mil seiscentos e trinta reais). Prazo: 17 
de março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO.
 

EXTRATO DE CONTRATO.
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: DACILENE LIMA AGUIAR-EPP.
CNPJ Nº: 05.005.033/0001-48. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA E SUAS SECRETRIAS. Fundamento: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº20142401003. Valor Total: R$ 
256.010,00(duzentos e cinquenta e seis mil e dez reais). Prazo: 
17 de março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 665678

P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 20141703001 objetivando 
a Aquisição de Urnas Mortuárias para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência e Previdência Social, que 
ocorrerá no dia 10 de Abril de 2014 às 09h00 min. Inf: (93) 3536 
1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
 
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 20142003002 objetivando 
a Locação de Veículo Automotor destinado a Casa de Apoio de 
Manaus para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, que ocorrerá no dia 10 de Abril de 2014 às 
09h00 min. Inf: (93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.
com


